
 

 

VÍTEJTE U ŽLUŤÁSKŮ – pokračujeme 

18. 9. 2023 – 29. 9. 2023 

 

- PH = pohybové hry: S padákem, Na značky, Dešťové kapičky 

- Seznámení s písničkou ,,Kouzelná slovíčka“ 

- Seznámení s básničkou ,,Dobré ráno milé děti“ 

- Hry s kinetickým pískem – vzpomínka na prázdniny (tvoření s mušlemi, kamínky,…) 

- Společně si projdeme prostory celé školky – oddělení Ježečků, kuchyně, šatna učitelek,…  

- Vyrábění přáníček pro seniory.  

 

- Rozhovor na téma ,,ŠKOLKA“ Co se vám ve školce nejvíce libí? S čím si nejraději hrajete?    

  Kdo je tvůj oblíbený kamarád? Proč chodíme do školky? St. děti budou moci k tématu  

  nakreslit obrázek. Společnými silami vytvoříme strom přátelství otiskem dlaně a společně  

  s profilovými obrázky dětí si v šatně vyzdobíme nástěnku. 

 

- Postupně se seznamujeme s třídními pravidly a opakujeme si jejich důležitost a dodržování 

  * PUSINKOVÉ PRAVIDLO – Neskáčeme ostatním do řeči, když mluví. Umíme si zakrýt ústa  

                                                   při kýchání, zívání, zakašlání. Nepoužíváme škaredá slova. 

  * KAPIČKOVÉ PRAVIDLO – Šetříme vodou a nestříkáme ji po zemi. 

  * ODPOČINKOVÉ PRAVIDLO – Při odpočinku se chováme tiše, abychom nerušili ostatní  

                                                    kamarády. 

  * TALÍŘKOVÉ PRAVIDLO – Nádobí držíme oběma rukama, drobíme nad talířek, sedíme na  

                                                  židličce přisunuté ke stolu, umíme si říct o přídavek,… 

   * HRAČKOVÉ PRAVIDLO  - K hračkám se chováme šetrně, umíme je uklidit zpět na své 

                                                  místo, půjčujeme si je s kamarády, neničíme stavby. 

   * ŠNEČKOVÉ PRAVIDLO – Po třídě se pohybujeme pomalým krokem.  

 

- Děti se postupně učí:  

                 * Nebát se a umět si říct o pomoc za pomoci kouzelných slovíček: PROSÍM, DĚKUJI.                                                                                                           

                 * Vyjadřovat své pocity a sdílet je s ostatními. (Já bych chtěl/a….., Přál/a bych  

                     si,….. Nelíbí se mi, že……, Bojím se, protože……Zlobím se, protože,…. Jsem  

                     smutný/smutná,…….) 

                 * Sebeobsluze při svlékání a oblékání, stolování, hygieně, atd. 

 

 

 

 



CO NÁS ČEKÁ? 

* Úterý 19. 9. 2023  

              Logopedická depistáž  

              - logopedické vyšetření, pouze pro přihlášené děti. 

 

* Pátek 22. 9. 2023 Beseda se spisovatelkou Jitkou Vítovou 

 

* Středa 27. 9. 2023 Taneční vystoupení dětí v ZUŠ 

                      - prosíme rodiče, aby přivedli děti do MŠ do 7:45 

 

- Čtvrtek 28. 9. 2023 – STÁTNÍ SVÁTEK 

 

- Pátek 29. 9. 2023 – PROVOZ MŠ OMEZEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


